
DELIBERE COLLEGIO DOCENTI 1 SETTEMBRE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 1 

Il Collegio dei Docenti 

Presa visione del verbale della seduta del 30 giugno 2020 

 

DELIBERA 

All’unanimità la sua approvazione. 

 

DELIBERA N. 2 

Il Collegio dei Docenti 

Viste le O.M. 9 e 11 del 16 maggio 2020 

Vista la L.107/2015 

Considerato il PTOF 2019/2021 

Preso atto dell’Atto di Indirizzo della Dirigente Scolastica 

 

DELIBERA 

All’unanimità l’approvazione dei Gruppi di Lavoro. 

 

DELIBERA N. 3 

Il Collegio dei Docenti 

 

Vista le Linee d’indirizzo Nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare 

Visto il D.M. n. 461 del 06/06/ 2009 

Vista la nota Usrl del 03/09/2020 contenente indicazioni operative in materia di istruzione 

domiciliare 

Preso atto della necessità di un progetto di istruzione domiciliare per l’a.s. 20 – 21 

Riconosciuta la validità della proposta  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità il progetto di istruzione domiciliare per l’a.s. 2020 - 21 

DELIBERA N. 4 

 

Il Collegio dei Docenti 

Visto il D.L.vo n . 297 del 1994 art 7 comma 2 lettera c e art.  74 comma 4 

Visto il DPR  275/99 art. 4 comma 2 art. 5 comma 3 

DELIBERA 

All’unanimità la suddivisione dell’anno scolastico 2020 – 2021 in due  quadrimestri 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 5 

Il Collegio dei Docenti 

 

Preso atto della necessità di adottare progetti per l’insegnamento dell’Alternativa alla RC 

Visti i progetti concernenti l’alternativa alla RC predisposti dal Collegio de Docenti lo scorso a.s. per la 

scuola primaria e secondaria 

DELIBERA 

All’unanimità la riconferma dei progetti di Alternativa alla RC per l’a.s. 2020 - 21 

DELIBERA N. 6 

 

Vista la proposta contenente il monte ore da dedicare a ciascuna disciplina nella scuola primaria 

DELIBERA 

All’unanimità  il monte ore per le discipline della scuola primaria 

DELIBERA N. 7 

Il Collegio dei Docenti 

Visto il DPR n. 22 del 2009 art. 14 comma 7 

Vista la C.M n. 20 del 4/03/2011 

Considerata la necessità di stabilire criteri di deroga al monte ore annuale 

 

DELIBERA 

All’unanimità   i criteri per le deroghe al monte ore annuale stabilito per la validità dell’anno 

scolastico 

DELIBERA N. 8 

Il Collegio dei Docenti 

Vista la necessità di adottare dei criteri per l’attribuzione del posto auto 

Vista la proposta della Dirigente Scolastica 

DELIBERA 

All’unanimità   i criteri per l’attribuzione del posto auto all’interno dei cortili della scuola primaria e 

secondaria 


